Der gegeben ist nach Christes gepurt druzehenhundert iar, dor nach in dem eyn vnd achtzigstem iar, an sand Jörgens tag, des heylgen mertelers.

¹⁾ Hic deest verbum „vns“.

Sigillum Gerhardi episcopi secretum (cf. Heffner l. c., tab. VIII, sub num. 2 et pag. 49, sub num. 69) fascia membranacea appendet non bene conservatum.

CCLXVIII.

1381, die 7 julii.

Capitulum ecclesiae herbipolensis processiones in tribus festis peragendas statuit, quas Gerhardus episcopus confirmat.

Nos Karolus decanus totumque capitulum ecclesie herbipolensis tenore presencium recognoscimus ad perpetuam rei memoriam, quot nuper die date presencium nos in peremptorio capitulo nostro propter infrascripta capitulariter ad sonum campane, ut moris est, sollempniter congregati, et in loco capitulari matura et diligenti deliberacione et tractatu prehabitis, auctoritate quidem et confirmacione reuerendissimi patris et dominj, dominj Gerhardi episcopi herbipolensis necnon omnium et singulorum nostrum et aliorum, quorum interest, expresso consensu pariter et assensu debite requisitis et legitime sic venientibus, propter certas iustas et rationabiles causas nos ad hoc mouentes duximus ordinandum et statuendum ac per modum iuramenti statuti tenore presencium statuimus et ordinamus irrefragabiliter perpetuis temporibus obseruandum, ut per nos et totum clerum ciuitatis herbipolensis processiones sollempnes in festis infrascriptis et iuxta modum subnotatum fiant et peragantur secundum formam aliarum processionum ac cum libertatibus et priuilegiis earundem processionum in statutis et formis nostris desuper editis comprehensarum. Prima quidem fiet et indicta est contra pestilenciam in die beati Georij martiris et peragitur in nigris cappis, et quelibet ecclesia redibit ad ecclesiam suam et ibi diuina officia celebrabit. Secunda erit in die corporis Christi, et ista peragetur in superpellicijs, et iterum clerus redibit ad ecclesias suas, ut in prima dictum est. Vltima uero erit in octaua beati Kylianj et peragetur sicut illa, que fit in die beati Cyroiaci, et totus clerus expectabit finem misse. Religiosi uero habebunt locum circa altare sancti Kilianj, alius uero clerus in choro, ut moris est.

Ad has enim tres processiones peragendas iuxta modum et formam suprascriptas et transeundo per vias, ecclesias et loca, prout alie antique processiones fieri et peragi consueuerunt, cum reliquijs et cantu consuetis, nos et ecclesiam nostram et successores nostros, ymmo totum clerum ciuitatis herbipolensis, auctoritate et potestate solita et consueta super hoc suffulti, tenore presencium astringimus et obligamus, harum testimonio literarum, quibus sigillum capituli nostri ex certa sciencia est appensum. Et nos Gerhardus dei gratia episcopus herbipolensis tenore presencium recognoscimus, omnia suprascripta nostra auctoritate et licencia processisse, dictas quoque tres processiones iuxta modum et formam suprascriptas indictas et peragendas confirmamus et ratificamus easque alijs processionibus antiquis coequamus et libertatibus, emunitatibus et priuilegijs earum gaudere volumus et pronunciamus ac tenore presencium libertamus et priuilegiamus, harum testimonio literarum, quibus sigillum nostrum ex certa sciencia duximus appendendum in testimonium omnium premissorum.